desolatur. quanta ista q̄d optanda ī imperia cū quibūs & seruitutē pessimam degāt subiecti tantis perturbationibus: tantis insidias: subiecti ipsiēs ēt quos sibi subiecerunt & constricti. quasi quibūsdam regni compedibus clausi intra arces quasi magni aliovis criminis rei: coartati instar ferrariū exclusi ab omni quæ foris capitū recreatione: priuati liberitate quod est tam dulce & omnibus optabile bonum: non hominibus modo se cæteris insuper quibuscunq; animantibus cuius priuatione quid est quod tristius aut infelicius cōtingere possit. Pa. Non credis Charon bonos aliquos mītis q; & moderate naturæ tyrānos esse Cha. Immo multos credo sed tanta est dominandi libido: tantus ardor: tanta nescio quæ pestis ingenita tu quos semel inuaserit sine summa quamvis bonitate præstantes adeo illiciat eos illiciensque depravet ut mīca potius q̄ ī imperio quod iam occupaverunt cætere possint uel ad conseruandum uel ad amplificandum contendunt unguibus dentibusq; ac propterea nemo est tam bonus tyrrannus cui conseruationis amplificationisq; suæ gratia multis non magnas inferre iniurias acq; ob eas illatas non plurimum timere plurimas ut pati anxietates cōtingat. Palinū. Minor curancis in malis quæ plane ita ut narrasti i uera esse pato: rap petant tanto pere mortales ī imperium. nisi id fortasse faciunt cupidine honoris & glorie. Quid nimium tam præstans atque excellens bonum tollerabitib; reddit tantas quas modo ex postuisti miseriās. Dulce q̄m pē est mandacaluis: præserui omnibus leminali p̄ræsellere: aueterari: timet: sup̄pliciter: ekorari: assurgi sibi: uia decessi inclinari: certicē: flecti genua: audire laudes suas & rerū bene gestas dec̄tationes: Quæ quū & dina numips plurimū capiant facile intellīgi potest quantum &

6.

bis quoq; mortaliū mehites espiantur. Cha. Quæ tantu; ca
pere potest tyranos ullius honoris aut gloriae exhibicio: q
se certo incisos omnibus esse sciunt A quibus si laudetur
statidiatur: si afflatur atq; incuruetur intelligut palam uel
ascensionis uel temporis causa id fieri: Q[uod] patet no[n] est ita dul
cis ut putas huiusmodi honoris & gloriae exercitio magis q
exhibui. A Nero dubioris est quoniam prius nos homines ab
amicis & beniis obris honoris exhibet pprietatisq; eorum ergo
giu facinus aut excellente virtute: Vera ista gloria uetus iste
honor ac dignus qdē quo & diuina numina capiant: P[ro]p[ter]a.
Nulla ergo video causā cur tāto pere iperia desiderent de
siderataq; conseruentur nisi q; habendi cupido quā tantū
trahitur humanum genus in his maxime expletur: Quo
enim quisq; plus auri agrorum edificorum: opidorum: aqua
rere possit nullo pcit labori quantam cuq; quis magno & in
tolerabili: Neq; ullus tam amarus labor qui propter que
stum & maiorem rerum cumulationem dulcescat: Iea quanto
tyranni super omnes plus possideam super omnes & bea
tiores uidentur: licet cætera eis tristia sint atq; per acerbā
Chanoq; istud quidem assert ullā beatitudinem nam i pri
mis non effici dñitem maior abundancia sed ministr cu
piditas Q[uod] enim patruo contentus est id tantum cupidit qd
necessitatē uite sufficiat: Is habunde est: locuples propter
honestum quod facilius implere potest desiderium quod
quis & impleuerit liberatus est ab omni qua alii rapientur
habendi anxietate. Qui uero quantum libet diues plura
concupiscit pluribus indiget quia perseverante acqui
sendi insatiestate efficitur minus uoti compos: Quo
enim illagis crescit multarum rerum possessio ma
gis etiam cupiditas neque finem unquam habet uo